Estado do Rio Grande do Sul
Município de Vila Lângaro
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
 Rua João Batista, s/n –  CEP 99955- 0000  - Vila Lângaro – RS, Brasil
Telefone: (54) 3616-0140 E-mail: comdicavilalangaro@gmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA – VILA LÂNGARO
Criado pela Lei Municipal nº 343/04

Edital nº 005/2019

ATRIBUI NÚMEROAOS CANDIDATOS NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Vila Lângaro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital 001/2019, torna público o resultado do sorteio dos números dos candidatos para o cargo de Conselheiro Tutelar.

1. Lista do resultado do sorteio dos números dos candidatos para o cargo de Conselheiro Tutelar, Pleito 2019:

	NÚMEROS
	CANDIDATOS

	1
	Gledson Luiz Zanchetta

	2
	Catia Dalmina

	3
	Emanuelli Della Vecchia

	4
	Joelma Schmitz Teixeira

	5
	Claudia Rovani Parizotto

	6
	Realda Savaris

	7
	Janice Maria Giotti Aimi

	8
	Luciana Costella Denardi

	9
	Luana Biasotto Rebeschini

2. Os números acima definidos serão utilizados por ocasião da propaganda eleitoral, bem como para identificar os candidatos no dia da eleição.
3. No dia 17 de Agosto de 2019 se inicia a campanha eleitoral, o último dia da propaganda eleitoral será no dia 03 de outubro de 2019 às 23:59 horas.
4. A eleição acontecerá no dia 06 de outubro de 2019, com início às 08:00 horas e o término às 17:00 horas.
[bookmark: _GoBack]5. Os locais de votação serão:
- Posto de Saúde de Colônia Nova, das 08:00 às 17:00 horas;
- Posto de Saúde de São Roque, das 08:00 às 17:00 horas;
- Câmara de Vereadores de Vila Lângaro, das 08:00 às 17:00 horas.
6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, bem como se segue as próximas etapas do Calendário do Pleito 2019 do Edital 002/2019 Retificação do Edital de Abertura.

Vila Lângaro, 16 de agosto de 2019.

_____________________________________________
Giovani Sachetti
Presidente da Comissão Especial Eleitoral
Vila Lângaro – RS.